Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2022 г.  №  3
п. Речушка

«Об установлении расходных обязательств по финансированию мероприятий  перечня проектов народных инициатив на 2022 год Речушинского муниципального образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения постановления Правительства Иркутской области от   14 февраля 2019 г. № 108-пп  «О предоставлении и расходовании  субсидии из областного бюджета местным  бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию  мероприятий перечня проектов народных инициатив», в соответствии с Законом  Иркутской области от 16 декабря 2021 года № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  на основании Решения Думы Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района от  24.12.2021 г.  №153  «О бюджете Речушинского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Администрация Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходные обязательства по финансированию мероприятий  перечня проектов народных инициатив на 2022 год в  сумме 416700,00 (Четыреста шестнадцать тысяч семьсот)  руб. 00 коп.
2. Предусмотреть в бюджете поселения ассигнования в размере 416700,00 (Четыреста шестнадцать тысяч семьсот)  руб. 00 коп.
в том числе за счет средств:
[bookmark: _GoBack]- субсидии областного бюджета в сумме 400 000 (Четыреста тысяч) руб.00 коп.
- бюджета Речушинского муниципального образования в сумме 16700(шестнадцать тысяч семьсот) руб. 00 коп.
3. Включить данные обязательства  в реестр расходных обязательств и бюджет Речушинского муниципального образования на 2022 год.
  4. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Речушинского муниципального образования» а так же на официальном сайте Администрации Речушинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
       5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Речушинского
муниципального образования                                        С.Ю.Бянкина

Рассылка: в дело-2
Исп.: Распутина Л.Л.
89041342660